
Protokół Nr I/24 

sesji Rady Powiatu Mińskiego, która odbyła się  

w Starostwie Powiatowym w Mińsku Mazowieckim  

w dniu 7 maja 2024 r.  

 

Lista obecności radnych stanowi zał. nr 1 do protokołu.  

Lista obecności osób zaproszonych stanowi zał. nr 2 do protokołu. 

 

Porządek obrad:  

1. Otwarcie sesji. 

2. Wręczenie radnym zaświadczeń o wyborze. 

3. Ślubowanie radnych. 

4. Wybór Przewodniczącego Wiceprzewodniczących Rady. 

5. Wybór Starosty Powiatu Mińskiego. 

6. Wybór Wicestarosty Powiatu Mińskiego. 

7. Wybór pozostałych członków Zarządu Powiatu Mińskiego.  

8. Zamknięcie obrad.  

 

 Ad. 1  

 

Pan Henryk Księżopolski, jako radny najstarszy wiekiem, otworzył I sesję Rady 

Powiatu Mińskiego VII kadencji. Przedstawił swoją osobę, informując, że jest członkiem 

urzędującego Zarządu Powiatu Mińskiego i dotychczas był radnym pięciu kadencji. Powitał 

wszystkich zebranych radnych, Pana Antoniego Jana Tarczyńskiego – Starostę, Witolda 

Stefana Kikolskiego – Wicestarostę i członków Zarządu Powiatu – Leszka Celeja i Marka 

Jerzego Pachnika, Panią Dorotę Bilińską – Zastępcę przewodniczącego Powiatowej Komisji 

Wyborczej, dyrektorów powiatowych jednostek organizacyjnych, kierowników powiatowych 

służb inspekcji i straży, naczelników wydziałów  Starostwa Powiatowego, prasę lokalną,  

a także przybyłych gości. Następnie poinformował, że Komisarz Wyborczy w Siedlcach 

postanowieniem Nr 279/2024 z dnia 21 kwietnia 2024 r. zwołał I sesję Rady Powiatu 

Mińskiego, w dniu dzisiejszym, z przedstawionym porządkiem obrad. 

 

Ad. 2  

 

Radny Senior, Henryk Księżopolski, poprosił Zastępcę Przewodniczącego 

Powiatowej Komisji Wyborczej, Panią Dorotę Bilińską o wręczenie zaświadczeń o wyborze 

na radnego powiatowego.  

Pani Dorota Bilińska dokonała wręczenia radnym zaświadczeń o wyborze i 

pogratulowała sukcesu wyborczego. 

Radny senior, Henryk Księżopolski pogratulował wszystkim radnym uzyskanych 

głosów i objętych mandatów. 

 

Ad. 3  

 

Radny Senior, Henryk Księżopolski przedstawił tryb przeprowadzenia ceremonii 

ślubowania. Odczytał rotę ślubowania, a następnie wyczytywał kolejno z imienia i nazwiska 

radnych, którzy złożyli ślubowanie słowami: “Ślubuję” lub dodając zdanie „Tak mi dopomóż 

Bóg”. Po dokonanej ceremonii, stwierdził, że ślubowanie złożyło 27 radnych obecnych na 

sesji.  

 



Ad. 4  

 

Radny Henryk Księżopolski powiedział, że ustawa o samorządzie powiatowym 

stanowi, że rada powiatu wybiera ze swego grona przewodniczącego rady bezwzględną 

większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady, w głosowaniu 

tajnym. Następnie przytoczył treść § 28 Statutu Powiatu Mińskiego, stanowiącego o 

procedurze głosowania i powołania Komisji Skrutacyjnej, która ze swojego grona wybiera 

Przewodniczącego Komisji. Zaproponował, aby Komisja Skrutacyjna liczyła 4 osoby tak, aby 

każdy z Komitetów Wyborczych był w niej reprezentowany. Wobec braku zgłoszenia innych 

propozycji, poprosił o zgłaszanie kandydatów do Komisji.  

Radny Piotr Stępień, w imieniu Komitetu Wyborczego Prawo i Sprawiedliwość 

zgłosił kandydaturę radnego Lesława Królaka  

Starosta Antoni Jan Tarczyński, w imieniu Komitetu Wyborczego Twój Powiat zgłosił 

kandydaturę radnego Marka Pachnika.  

Radny Witold Kikolski, w imieniu Koalicyjnego Komitetu Wyborczego Koalicja 

Obywatelska  zgłosił kandydaturę radnego Grzegorza Wyszogrodzkiego. 

Radny Remigiusz Górniak, w imieniu Komitetu Wyborczego Mazowiecka Wspólnota 

Samorządowa zgłosił kandydaturę radnego Dariusza Kowalczyka. 

Zgłoszeni radni wyrazili zgodę na kandydowanie. 

Rada Powiatu Mińskiego w obecności 27 radnych jednogłośnie głosowała za 

następującym składem Komisji Skrutacyjnej: Dariusz Piotr Kowalczyk, Lesław Królak, 

Marek Jerzy Pachnik, Grzegorz Wyszogrodzki – wyniki głosowania nr 1. 

Komisja Skrutacyjna na przewodniczącego Komisji wybrała Grzegorza 

Wyszogrodzkiego. 

Radny Henryk Księżopolski otworzył listę kandydatów na Przewodniczącego Rady 

Powiatu Mińskiego i poprosił o zgłoszenia. 

Radny Leszek Celej, w imieniu komitetu Koalicji Obywatelskiej, zgłosił kandydaturę 

radnego Mirosława Krusiewicza, powołując się na jego doświadczenie samorządowe, 

począwszy od pierwszej kadencji a skończywszy na kadencjach, gdy pełnił funkcję 

przewodniczącego Rady Powiatu Mińskiego. Powiedział, że radny swoje bogate 

doświadczenie i niezwykły dorobek organizacyjny pokazywał nie tylko w przestrzeni 

zarządzania Radą Powiatu, ale również w organizacji przestrzeni życia samorządowego na 

terenie wszystkich gmin powiatu mińskiego. Mandat radnego Powiatu Mińskiego realizuje od 

pierwszej kadencji, w tym przez dwie kadencje pełnił funkcję przewodniczącego Rady 

Powiatu Mińskiego. Radny podsiada niezwykle bogate i rzetelne usytuowanie w konstrukcji 

samorządowego bytu Powiatu Mińskiego, począwszy od 1998 roku. W tym czasie był 

inicjatorem najprzeróżniejszych sposobów zachowań samorządowych, które kształtują takie 

pojęcia, jak demokracja, wolność obywatelska, odpowiedzialność za miejsce, w którym się 

żyje – jest to niezwykłe doświadczenie Polski samorządowej od 1990 roku. W tamtym 

okresie radny, jako nauczyciel w szkole w Mrozach, wykazywał się niesamowitymi 

zdolnościami. Kandydatura radnego jest niezwykle pożyteczna dla rozwoju społeczności 

powiatowej, a jego postawa obywatelska i poczucie odpowiedzialności za rzeczy, które dzieją 

się wokół, są najlepszą gwarancją na to, aby pochylić się nad kandydaturą Mirosława 

Krusiewicza.  

Radny Piotr Stępień powiedział, że na przewodniczącego Rady Powiatu Mińskiego 

pragnie przedstawić kandydata, który daje gwarancję sprawnego działania Rady oraz pełnej 

współpracy i kultury wspólnego funkcjonowania. W imieniu Komitetu Wyborczego Prawo i 

Sprawiedliwość zgłosił kandydaturę radnego Piotra Pustoły, który jako absolwent stosunków 

międzynarodowych o specjalności handlowej i od wielu lat zbiera doświadczenie na różnych 

stanowiskach kierowniczych i menedżerskich. Część obecnych na sali zna go z jego 



aktywności w Radzie Powiatu Mińskiego w ostatnich latach. Dla pana Piotra Pustoły 

wykonywanie mandatu radnego to nie tylko praca na sesjach i komisjach, w których 

pracował, tj. Komisji Rewizyjnej, Komisji Przedsiębiorczości i Rozwoju. Odnowiony mandat, 

który otrzymał od mieszkańców swojego okręgu z bardzo dużym poparciem, zobowiązuje go 

również do aktywnej obecności w społecznościach lokalnych, które reprezentuje. Stwierdził, 

że widząc jak radny zabiega o sprawy gminy Mińsk Mazowiecki i gminy Stanisławów, jest 

przekonany, że jako przewodniczący rady z taką samą determinacją, będzie dążył do rozwoju 

powiatu. Pan Piotr Pustoła od lat pracuje z ludźmi i dla ludzi, jest zaangażowany w wiele 

projektów i różnych akcji charytatywnych, ale przez swoją skromność mało o tym mówi, ale 

dziś Klub chce docenić jego działalność. Pan Piotr Pustoła pracował również w radzie 

społecznej szpitala powiatowego w Mińsku Mazowieckim, bo rozwój i sytuacja tej placówki, 

są jednym z priorytetów jego działalności społecznej. Jest koncyliacyjny, zaangażowany, 

opanowany i dynamiczny, a dobro powiatu mińskiego leży mu na sercu. W ocenie Komitetu 

Wyborczego Prawo i Sprawiedliwość jest najlepszym kandydatem na przewodniczącego 

Rady Powiatu Mińskiego. 

Kandydaci Mirosław Krusiewicz oraz Piotr Pustoła wyrazili zgodę na 

kandydowanie na przewodniczącego Rady Powiatu Mińskiego.  

Innych kandydatur nie zgłoszono, w związku z tym Radny Senior zamknął listę 

kandydatur i ogłosił przerwę w celu sporządzenia kart do głosowania oraz ustalenia zasad 

głosowania przez Komisję Skrutacyjną. 

 

Po przerwie radny Henryk Księżopolski wznowił obrady Rady Powiatu. 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej przedstawił zasady głosowania.  

Komisja Skrutacyjna przystąpiła do przeprowadzenia głosowania.  

 Po oddaniu głosów przez wszystkich obecnych radnych, Komisja Skrutacyjna 

przystąpiła do zliczenia głosów i sporządzenia protokołu z przeprowadzonego głosowania. 

Radny Senior w tym celu ogłosił przerwę.  

 

Po przerwie Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Grzegorz Wyszogrodzki odczytał 

protokół głosowania, który stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Stwierdził, że za 

kandydaturą radnego Mirosława Krusiewicza głosowało 11 radnych, a za kandydaturą 

radnego Piotra Pustoły 16 radnych.  

 Radny Senior odczytał uchwałę w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu 

Mińskiego. 

 Rada Powiatu Mińskiego, w głosowaniu tajnym, podjęła uchwałę Nr I/1/24                  

w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu Mińskiego. Przewodniczącym 

został wybrany Piotr Pustoła. 

 Radny Henryk Księżopolski pogratulował nowo wybranemu Przewodniczącemu, 

przekazując mu dalsze prowadzenie obrad. 

 Przewodniczący Rady Powiatu Mińskiego, Piotr Pustoła, zwrócił się do radnych, 

osób zgromadzonych na sali obrad oraz mieszkańców i podziękował za zaufanie, oddane 

głosy i wybór jego kandydatury na przewodniczącego rady powiatu. Pogratulował panu 

Mirosławowi Krusiewiczowi wyniku. Podziękował mieszkańcom powiatu mińskiego za 

udział w wyborach i oddane głosy. Zapewnił, że będzie starał się pracować najlepiej jak 

potrafi i prowadzić obrady z poszanowaniem przepisów prawa, poszanowaniem głosów 

wszystkich radnych, pracowników starostwa oraz instytucji i urzędów podległych. Wyraził 

nadzieję na dobrą współpracę oraz kadencję pełną zaangażowania i samych sukcesów. 

Powiedział, że jest to dla niego wielkie wyróżnienie i ogromny zaszczyt, a także wielka 

odpowiedzialność. Będzie służył i pracował, aby wykorzystać swoje atuty i możliwości  

z pełną starannością, godnością i dumą dla dobra Powiatu Mińskiego. 



Przewodniczący Rady, Piotr Pustoła powiedział, że zgodnie z § 8 Rada wybiera 

dwóch wiceprzewodniczących rady. Należy ponownie wybrać komisję skrutacyjną, która 

może pozostać w tym samym składzie. 

 Radni, wchodzący w skład Komisji Skrutacyjnej, wyrazili zgodę na ponowne 

kandydowanie do komisji.  

Rada Powiatu Mińskiego, w obecności 27 radnych, jednogłośnie głosowała za 

dotychczasowym składem Komisji Skrutacyjnej – wyniki głosowania nr 2. 

Komisja Skrutacyjna na przewodniczącego Komisji wybrała pana Grzegorza 

Wyszogrodzkiego. 

Przewodniczący Rady otworzył listę zgłoszeń kandydatur na wiceprzewodniczących 

Rady Powiatu Mińskiego.  

 Radny Marek Pachnik, w imieniu KW Twój Powiat, zgłosił kandydaturę radnego 

Henryka Księżopolskiego, który w dniu dzisiejszym rozpoczął sesję i zaprezentował swoją 

osobę, cechuje się powagą i odpowiedzialnością.  

 Radny Leszek Celej, w imieniu KKW Koalicja Obywatelska, zgłosił kandydaturę 

radnej Alicji Cichoń, osoby niezwykle dynamicznej i kreatywnej, z niezwykłym 

doświadczeniem samorządowym, będącej rzecznikiem prasowym miasta Mińsk 

Mazowieckim, a obecnie kierownikiem Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego, Delegatury 

w Siedlcach.  

Przewodniczący Rady, Piotr Pustoła w imieniu KW Prawo i Sprawiedliwość, zgłosił 

i zaprezentował dwie kandydatury: 

- radnego Piotra Stępnia – osoby odpowiedzialnej i spokojnej, niezwykle doświadczonej 

zawodowo i samorządowo. Kandydat jest radnym już trzeciej kadencji Rady Powiatu 

Mińskiego. W poprzednich kadencjach był m.in. przewodniczącym Komisji Zdrowia i Spraw 

Społecznych, wiceprzewodniczącym Komisji Rewizyjnej. Został wybrany z okręgu Mińsk 

Mazowiecki, uzyskując najlepszy wynik spośród wszystkich kandydatów zgłoszonych przez 

komitety wyborcze, czyli prawie 1900 głosów. Rada Powiatu poprzedniej kadencji 

delegowała radnego do pracy w Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, powołanej przez 

Starostę Mińskiego. Zawodowo radny zajmuje się zarządzaniem oraz akademicką pracą 

dydaktyczną, a w przeszłości służył Polsce jako oficer Wojska Polskiego, jest sumienny, 

pracowity i uczciwy,  

- radnej Ewy Rucińskiej – osoby odpowiedzialnej, zrównoważonej, spokojnej, a jednocześnie 

stanowczej i potrafiącej podejmować trudne i ważne decyzje. Radna jest absolwentką 

Wyższej Szkoły Pedagogicznej Towarzystwa Wiedzy Powszechnej w Warszawie, zna dobrze 

problemy rodzin i dzieci, a od 18 lat jest dyrektorem i nauczycielem przedszkola. W ostatnich 

wyborach do rady powiatu uzyskała duże poparcie społeczne, blisko 1100 głosów w swoim 

okręgu. Drugim kandydatem jest kobieta, ponieważ dla ugrupowania głos kobiet i 

przedstawicielstwo kobiet jest bardzo ważne. Dzięki temu w prezydium będą mogli się 

znaleźć przedstawiciele największego z okręgów, czyli Mińsk Mazowiecki oraz 

najmniejszego obejmującego gminy Dobre, Jakubów i Kałuszyn, bo dla ugrupowania liczą się 

wszyscy mieszkańcy. 

 Wszystkie zgłoszone osoby wyraziły zgodę na kandydowanie. 

W związku z brakiem dalszych zgłoszeń Przewodniczący zamknął listę kandydatów i 

ogłosił przerwę w celu przygotowania kart do głosowania przez Komisji Skrutacyjną.  

 

Po przerwie, Przewodniczący Komisji przedstawił zasady głosowania, a następnie 

Komisja przeprowadziła głosowanie na wiceprzewodniczących Rady Powiatu Mińskiego.  

Po oddaniu głosów przez wszystkich obecnych radnych Komisja Skrutacyjna 

przystąpiła do zliczenia głosów i sporządzenia protokołu z przeprowadzonego głosowania. 

Przewodniczący w tym celu ogłosił przerwę.  



Po wznowieniu obrad, przewodniczący Komisji Skrutacyjnej, Grzegorz Wyszogrodzki 

odczytał protokół głosowania, który stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Stwierdził, 

że kandydaci otrzymali następującą liczbę głosów: 

− radna Alicja Emilia Cichoń otrzymała 13 głosów. 

− radny Henryk Józef Księżopolski otrzymał 13 głosów. 

− radna Ewa Rucińska otrzymała 14 głosów,  

− radny Piotr Ryszard Stępień otrzymał 14 głosów. 

 Przewodniczący odczytał uchwałę w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady 

Powiatu Mińskiego. 

 Rada Powiatu Mińskiego, w głosowaniu tajnym, podjęła uchwałę Nr I/2/24  

w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Powiatu Mińskiego. 

Wiceprzewodniczącymi zostali wybrani pani Ewa Rucińska i pan Piotr Ryszard Stępień. 

 Przewodniczący pogratulował wiceprzewodniczącym wyboru i stwierdził, że pkt 4 

porządku obrad został wyczerpany. 

  

 Przewodniczący na podstawie art. 15 ust. 2 wniósł o rozszerzenie porządku obrad o 

trzy punkty: 

„ 5. Wybór Starosty Powiatu Mińskiego. 

6. Wybór Wicestarosty Powiatu Mińskiego. 

7. Wybór pozostałych członków Zarządu Powiatu Mińskiego.” 

Innych wnisków nie zgłoszono. 

Rada Powiatu Mińskiego, w obecności 27 radnych, przyjęła wniosek o 

rozszerzenie porządku obrad liczbą 14 głosów za, przy 13 głosach przeciwnych – wyniki 

głosowania nr 3. 

  

Ad. 5 

 

Przewodniczący poinformował, że zgodnie z art. 27 ust. 2 ustawy o samorządzie 

powiatowym rada powiatu wybiera starostę.  

Przewodniczący powiedział, że w celu przeprowadzenia głosowania należy powołać 

komisję skrutacyjną, która może pozostać w tym samym składzie. 

Radny Grzegorz Wyszogrodzki podziękował za dotychczasową pracę w Komisji 

Skrutacyjnej i zrezygnował z bycia jej członkiem. 

Pozostali członkowie Komisji Skrutacyjnej, Dariusz Piotr Kowalczyk, Lesław Królak 

i Marek Jerzy Pachnik wyrazili zgodę na dalszą pracę w komisji. 

Radny Witold Kikolski zgłosił kandydaturę radnego Leszka Celeja do składu Komisji 

Skrutacyjnej.  

Radny Leszek Celej wyraził zgodę na kandydowanie. 

Rada Powiatu w obecności 27 radnych, liczbą 26 głosów za, przy 1 głosie 

przeciwnym, głosowała za następującym składem Komisji Skrutacyjnej: Leszek Celej, 

Dariusz Piotr Kowalczyk, Lesław Królak, Marek Jerzy Pachnik – wyniki głosowania nr 4. 

Komisja Skrutacyjna wybrała na przewodniczącego radnego Dariusza Piotra 

Kowalczyka. 

Przewodniczący Rady otworzył listę zgłoszeń kandydatów na stanowisko Starosty 

Mińskiego.  

Radny Dariusz Piotr Kowalczyk, w imieniu Komitetu Wyborczego Mazowieckiej 

Wspólnoty Samorządowej zgłosił kandydaturę pana Remigiusza Górniaka, który jest liderem 

Mazowieckiej Wspólnoty Samorządowej. W minionych wyborach samorządowych,  

7 kwietnia, uzyskał najlepszy wynik w okręgu siedlecko-ostrołęckim, sięgający prawie  

2,5 tysiąca głosów, to jest absolutny rekord i deklasacja, która jest efektem ciężkiej pracy  



człowieka, który dał się poznać jako wiceburmistrz Miasta Sulejówek. Jedną z 

najważniejszych inwestycji w Sulejówku, za którą stoi kandydat i o którą mocno zabiegał, 

była budowa pierwszego w powiecie, jakże ważnego, tunelu w drodze wojewódzkiej. 

Obecnie już drugi tunel jest w trakcie budowy - tunel w drodze powiatowej. Bez osoby pana 

Remigiusza Górniaka i jego zaangażowania te dwie inwestycje w ogóle nie byłyby możliwe. 

W internecie niektórzy piszą o nim, że: jak trzeba coś załatwić, to trzeba dzwonić do 

Górniaka; Górniak załatwi sprawę. Remigiusz Górniak jest na budowie rano, a wieczorem 

odpowiada w internecie, jest dostępny dla mieszkańców, jest niezwykle kontaktowy, 

pracowity, ożywi i wprowadzi nową jakość w sposobie zarządzania Powiatem Mińskim, a 

tego potrzeba. Prywatnie jest ojcem, absolwentem wyższej uczelni Szkoły Głównej 

Handlowej oraz wykładowcą i pracownikiem naukowym tejże uczelni, jest wiceprezesem 

stowarzyszenia Związku Samorządów Polskich, które skupia bardzo wiele samorządów, które 

początkowo nie miały możliwości, aby wyrażać swoje zdanie i swoje opinie oraz być 

zauważalne na arenie rządowej. Jest to dobra kandydatura. 

Radny Leszek Celej, w imieniu Koalicyjnego Komitetu Wyborczego Koalicja 

Obywatelska zgłosił kandydaturę pana Witolda Kikolskiego, który jest absolwentem Szkoły 

Głównej Handlowej w Warszawie oraz ukończył studia podyplomowe z prawa 

administracyjnego na Uczelni Łazarskiego w Warszawie. Był radnym trzeciej, czwartej, piątej 

oraz szóstej kadencji Rady Powiatu Mińskiego, podczas której był wicestarostą i nabył 

ogromne doświadczenie. Wcześniej, pracując w firmie prywatnej, nabył niezwykłe 

umiejętności mediacyjne, które sprawiły, że zarówno szkolnictwo średnie w powiecie 

mińskim, jak i system zdrowotny, stoi na bardzo wysokim poziomie. Witold Kikolski jest 

człowiekiem operacyjnym. Zwrócił się do radnego Remigiusza Górniak, mówiąc, że jego 

audytor użył słowa, z którym się nie zgadza, bo w starostwie i całym systemie 

samorządowym nie załatwia się spraw, ponieważ procedury decydują o tym, co można zrobić, 

a co nie. Legislacja w wykonaniu pana Witolda Kikolskiego jest doskonale znana i bardzo 

precyzyjna i w żadnym wypadku nie przekracza norm prawnych, które obowiązują w ustawie 

o samorządzie w Rzeczypospolitej, stąd pan Witold Kikolski jest niezwykle dobrym 

kandydatem do tego, żeby poprowadzić działalność Starostwa ku doskonałej przyszłości.  

Radny Remigiusz Górniak wyraził zgodę na kandydowanie. 

Radny Witold Kikolski wyraził zgodę na kandydowanie. 

Innych kandydatur nie zgłoszono, wobec czego Przewodniczący zamknął listę 

kandydatów. Ogłosił przerwę w celu przygotowania kart do głosowania przez Komisję 

skrutacyjną.  

Po przerwie i wyjaśnieniu zasad głosowania przez Przewodniczącego Komisji 

Skrutacyjnej, radni oddali głosy. Po oddaniu głosów przez wszystkich obecnych radnych, 

Komisja Skrutacyjna przystąpiła do zliczenia głosów i sporządzenia protokołu z 

przeprowadzonego głosowania. Przewodniczący w tym celu ogłosił przerwę.  

 

Po wznowieniu obrad, przewodniczący Komisji Skrutacyjnej, Dariusz Kowalczyk 

odczytał protokół głosowania. Stwierdził, że kandydaci na Starostę Mińskiego otrzymali 

następującą liczbę głosów: 

- Remigiusz Lesław Górniak – 14 głosów,  

- Witold Stefan Kikolski – 13 głosów. 

Przewodniczący Rady odczytał uchwałę w sprawie wyboru Starosty Powiatu 

Mińskiego. 

 Rada Powiatu Mińskiego podjęła uchwałę Nr I/3/24 w sprawie wyboru Starosty 

Powiatu Mińskiego. Starostą został wybrany pan Remigiusz Lesław Górniak. 

 Przewodniczący pogratulował Staroście wyboru. 

 



 Starosta, Remigiusz Lesław Górniak podziękował wszystkim, w szczególności 

Staroście Antoniemu Janowi Tarczyńskiemu z jego zespołem za wiele lat ciężkiej pracy, 

wiele lat prowadzenia Powiatu Mińskiego w kierunku rozwoju, w kierunku XXI wieku. 

Wyraził szacunek z tytułu bardzo długiej karty, pełnej trudnych czasów, trudnych decyzji, 

pełnej wyzwań, które stały przed powiatem. Powiedział, że starosta Antoni Jan Tarczyński 

przeprowadził powiat niemal od czasów wejścia Polski do Unii Europejskiej, aż do czasów, 

gdy Polska jest w Unii już trzecią dekadę i bardzo dynamicznie się rozwija i powiat też dzięki 

tym środkom rozwija się bardzo dynamicznie. Dziękując Staroście, powiedział, że liczy na 

dalszą współpracę w nowej konfiguracji. Podziękował wszystkim radnym za ostatnią 

kadencję, w szczególności wicestaroście Witoldowi Kikolskiemu za wielką pomoc przy 

budowie drugiego tunelu, bez której byłoby to bardzo trudne. Jest to droga powiatowa i 

zadanie powiatu, ale można razem wspólnie z burmistrzem Sulejówka, ze starostwem i PKP 

poprowadzić taką inwestycję i jest ona teraz realizowana. Obiecał, że jako starosta Powiatu 

Mińskiego poczyni wszelkie starania, aby kwestie komunikacyjne, transportowe, tunele, tory 

kolejowe, czyli to co jest największą bolączką, a także drogi doprowadzone były do jeszcze 

szybszego rozwoju oraz do likwidacji wąskich gardeł, które bardzo utrudniają życie. W czasie 

kampanii wyborczej zespół Mazowieckiej Wspólnoty Samorządowej deklarował 

mieszkańcom bardzo wiele różnych rozwiązań. Podziękował mieszkańcom, że przyjęli te 

tematy za tzw. dobrą monetę i zagłosowali, wybierając pierwszy raz w historii powiatu trójkę 

radnych z zupełnie innego komitetu. Jest to bardzo wielkie wydarzenie, zrobione to w bardzo 

krótkim czasie, ale zrobione dzięki posiadanej energii, pomysłom i fajnym ludziom, którzy 

wiedzą, jak te pomysły skutecznie zrealizować. Zadeklarował, że będzie starostą całego 

powiatu mińskiego. Powiedział, że mieszka w Sulejówku, który jest już na tyle rozwinięty, 

gdzie cywilizacyjne problemy są już na tyle rozwiązane, a mowa tu o tunelach, drogach, w 

tym drogach wojewódzkich, że teraz chciałby się skupić na powiecie mińskim, na wszystkich 

gminach, które chciałby regularnie odwiedzać i rozmawiać z włodarzami, współpracować z 

nimi i wymyślać nowe projekty. Jego zamiarem nie jest siedzenie w gabinecie i zamykanie się 

na współpracę, tylko wychodzenie do mieszkańców, wspólnie z zespołem koalicyjnym i  

szukanie nowych pomysłów, dlatego, że kto nie szuka pomysłów i nie podejmuje ryzyka, ten 

później nie wygrywa. Uważa, że powiat miński ma ogromny potencjał do jeszcze szybszego 

rozwoju. To co tutaj zostało zrobione przez ostatnie ponad 20 lat jest naprawdę wielką pracą,  

powiat dobrze działa w wielu obszarach. Przed powiatem jeszcze są ogromne wyzwania, a 

także ogromne środki unijne do pozyskania, środki z Krajowego Planu Odbudowy, które 

powinny być mądrze wykorzystane, a będą mądrze wykorzystane, jeżeli będą wspólnie 

przygotowane projekty inwestycyjne, które będą miały szansę na pozyskanie tych środków. 

Zadeklarował, że już od jutra rozpoczną ciężką pracę, skupioną na wyzwaniach i szansach 

rozwojowych, bez skupiania się na przeszłości, z pozytywnym nastawieniem na to, co można 

dobrego zrobić dla powiatu. Przed zespołem jest 5 lat bardzo dynamicznego rozwoju i 

ciężkiej pracy. Powiedział, że jest dumny z tego, co udało się osiągnąć i jest dumny z 

mieszkańców za obdarzenie ich zaufaniem. Na zakończenie podziękował swojej żonie 

Wiktorii, obecnej na sali obrad, za to, że wytrzymała ostatnie 2 miesiące, zaznaczając, że 

jeszcze 2 miesiące temu nie wiedział, że będzie kandydował do rady powiatu. Jeszcze raz 

wszystkim podziękował i zaprosił do współpracy.  

 

Ad. 6  

 

Przewodniczący Rady poinformował, że stosownie do art. 27 ust. 3 ustawy o 

samorządzie powiatowym, rada powiatu wybiera wicestarostę na wniosek starosty. W tym 

celu należy powołać komisję skrutacyjną, która może pozostać w tym samym składzie. 

Radny Marek Pachnik zrezygnował z pracy w Komisji Skrutacyjnej. 



Pozostali członkowie Komisji Skrutacyjnej, Dariusz Piotr Kowalczyk, Lesław Królak 

i Leszek Celej wyrazili zgodę na dalszą pracę w komisji. 

Innych kandydatur nie zgłoszono 

Rada Powiatu w obecności 27 radnych, jednogłośnie głosowała za następującym 

składem Komisji Skrutacyjnej: Leszek Celej, Dariusz Piotr Kowalczyk, Lesław Królak – 

wyniki głosowania nr 5. 

Komisja Skrutacyjna, na przewodniczącego. wybrała radnego Dariusza Piotra 

Kowalczyka. 

Starosta, Remigiusz Górniak przedstawił kandydaturę pani Urszuli Pacygi na 

stanowisko wicestarosty. Zwrócił uwagę na kilka wymiarów jej doświadczenia i 

przygotowania, dających rękojmię sprawnej współpracy oraz realnej zmiany i poprawy 

jakości pracy Zarządu Powiatu oraz starostwa. Powiedział, że pani Urszula Pacyga jest 

absolwentką studiów politologicznych UKSW w specjalizacji prawa socjalnego i pomocy 

społecznej. W 2014 roku została najmłodszą radną gminy Dębe Wielkie, w sposób 

szczególny angażując się w pracę Komisji Edukacji i Spraw Społecznych. Bycie aktywnym 

samorządowcem połączyła później ze zdobywaniem doświadczenia w pracy w administracji 

samorządowej, m.in. w strukturach organizacyjnych gminy Stanisławów. Jako dyrektor 

Gminnego Ośrodka Kultury w Stanisławowie, rozwinęła tę jednostkę, pozyskując bardzo 

dużo środków zewnętrznych na prowadzone inwestycje, podejmując się realizacji nowych 

projektów, a uczestnicy zajęć prowadzonych przez Ośrodek zdobywali liczne nagrody i 

wyróżnienia. Swoją pracę na stanowiskach kierowniczych w sektorze kultury okupowała 

ciężką pracą i zdobywała bardzo dużo doświadczeń. Pani Urszula Pacyga kontynuowała pracę 

w wymiarze turystycznym, będąc dyrektorem biura Lokalnej Organizacji Turystycznej 

Wielkiego Gościńca Litewskiego. W ostatniej dekadzie była zaangażowana w pracę na rzecz 

rozwoju społeczności lokalnej powiatu, obecnie jest zaangażowana w pracę na rzecz rozwoju 

społeczności lokalnych powiatów, działanie dwóch organizacji pozarządowych o charakterze 

rozwojowym. Wspierała wiele organizacji w powiecie, w tym liczne koła gospodyń 

wiejskich, była organizatorką kilkudziesięciu wydarzeń kulturalno-sportowych działających 

na terenie naszego powiatu. Obecnie jest wiceprezesem Oddziału Regionalnego 

Mazowieckiego Związku Piłki Nożnej i członkiem komisji rewizyjnej Mazowieckiego 

Związku Piłki Nożnej. Dotychczasowa współpraca pani Urszuli Pacygi z większością 

włodarzy powiatu i doskonałe współdziałanie z organizacjami pozarządowymi, liczne 

inicjatywy kulturalne i społeczne oraz doświadczenie w pracy na stanowiskach kierowniczych 

pozwalają z wielką nadzieją zgłosić i rekomendować tę bezpartyjną kandydatkę na 

stanowisko wicestarosty powiatu mińskiego.  

Pani Urszula Pacyga wyraziła zgodę na kandydowanie.  

Radny Leszek Celej zapytał, czy można przeprowadzić dyskusję.  

Przewodniczący zapytał, czy radny zgłasza wniosek formalny. 

Radny Leszek Celej powiedział, że chciałby kandydatce zadać pytanie.  

Przewodniczący stwierdził, że taka możliwość będzie w późniejszym czasie, po 

głosowaniu.  Następnie ogłosił przerwę w celu przygotowania przez Komisję Skrutacyjną kart 

do głosowania.  

 

Po przerwie i wyjaśnieniu zasad głosowania przez Przewodniczącego Komisji 

Skrutacyjnej, radni oddali głosy. Po oddaniu głosów przez wszystkich obecnych radnych 

Komisja Skrutacyjna przystąpiła do zliczenia głosów i sporządzenia protokołu z 

przeprowadzonego głosowania. Przewodniczący w tym celu ogłosił przerwę. 

 



Po wznowieniu obrad, Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał protokół 

głosowania. Stwierdził, że kandydatka na Wicestarostę Powiatu Mińskiego, Pani Urszula 

Pacyga otrzymała 14 głosów za i 13 głosów przeciw.  

Przewodniczący odczytał uchwałę w sprawie wyboru Wicestarosty Powiatu 

Mińskiego. 

 Rada Powiatu Mińskiego podjęła uchwałę Nr I/4/24 w sprawie wyboru 

Wicestarosty Powiatu Mińskiego. Wicestarostą została wybrana Urszula Pacyga.  

 Przewodniczący pogratulował Wicestaroście wyboru. 

 Wicestarosta, Urszula Pacyga powiedziała, że wybór na wicestarostę powiatu 

mińskiego jest dla niej ogromnym wyróżnieniem i chciała wyrazić wdzięczność za obdarzenie 

jej ogromnym zaufaniem. Stanowisko wicestarosty powiatu mińskiego jest dla niej kolejnym 

etapem rozwoju w pracy na rzecz lokalnej społeczności i ma nadzieję, że jej doświadczenie, 

zarówno samorządowe, jak i zawodowe przyniesie efekty w pracy na stanowisku na rzecz 

powiatu mińskiego. Idąc hasłem nowej jakości, pragnie, aby powiat rozwijał się z każdym 

dniem, a starostwo było miejscem przyjaznym i otwartym dla każdego mieszkańca. Liczy na 

ciepłe przyjęcie i owocną współpracę z radnymi, bo wszyscy startowali w wyborach kierując 

się dobrem mieszkańców, dlatego też liczy na wspólną współpracę ponad podziałami dla 

dobra mieszkańców, bo razem można więcej.  

 

Ad. 7  

 

Przewodniczący poinformował, że stosownie do art. 27 ust. 3 ustawy o samorządzie 

powiatowym, rada powiatu wybiera pozostałych członków zarządu na wniosek starosty. W 

tym celu należy powołać komisję skrutacyjną, która może pozostać w tym samym składzie. 

Członkowie Komisji Skrutacyjnej, Dariusz Piotr Kowalczyk, Lesław Królak i Leszek 

Celej wyrazili zgodę na dalszą pracę w komisji. 

Rada Powiatu Mińskiego w obecności 27 radnych, jednogłośnie głosowała  

za następującym składem Komisji Skrutacyjnej: Leszek Celej, Dariusz Piotr Kowalczyk, 

Lesław Królak – wyniki głosowania nr 6, przy czym radny Antoni Jan Tarczyński sprostował 

swój głos, informując, że omyłkowo nacisnął niewłaściwy przycisk podczas głosowania 

elektronicznego. Oświadczył, że jest za wyborem Komisji Skrutacyjnym w powyższym 

składzie. 

Komisja Skrutacyjna, na przewodniczącego Komisji, wybrała radnego Dariusza 

Piotra Kowalczyka. 

Starosta, Remigiusz Górniak przedstawił kandydatów na członków Zarządu Powiatu: 

- Piotra Ładno, który cieszy się dużym zaufaniem społecznym, osiągnął najlepszy wynik w 

historii wyborów do rady powiatu z okręgu nr 6 – blisko 1400 głosów. Z wykształcenia jest 

prawnikiem i menedżerem, od 2017 do 2019 roku pracował w szpitalu w Mińsku 

Mazowieckim, w latach 2019 – 2023 był dyrektorem w Państwowym Gospodarstwie 

Wodnym Wody Polskie, a od 2023 roku jest dyrektorem w Polskiej Grupie Energetycznej. 

Swoje doświadczenie w zarządzaniu wykorzysta efektywnie i pomoże skutecznie zarządzać 

powiatem mińskim,  

- Damiana Kacprowicza, który jest młodym człowiekiem, ale bardzo doświadczonym i bardzo 

sprawdzonym w pracy samorządowej, pokazał, że potrafi bardzo szybko i dynamicznie 

działać na rzecz lokalnej społeczności, dotychczas głównie w gminie Cegłów. Posiada 

wykształcenie wyższe na kierunku administracyjnym oraz politologicznym, ukończonym na 

Uniwersytecie Warszawskim. Od ponad 10 lat pracuje w cegłowskim samorządzie, obecnie 

na stanowisku zastępcy kierownika wydziału administracyjno-organizacyjnego, głównie 

zajmując się pozyskiwaniem i rozliczaniem funduszy zewnętrznych. Od wielu lat działa 

również społecznie w obszarze upowszechniania kultury fizycznej i sportu, kultury, a także 



wspiera działania ochotniczych straży pożarnych. Starosta powiedział, że miał okazję 

obserwować jego sposób pracy w urzędzie, który wywarł na nim duże wrażenie, dlatego 

cieszy się, że pan Damian Kacprowicz wszedł do rady powiatu, będzie w niej współpracował 

i dzielił się energią oraz zaangażowaniem. Jest przekonany, że będzie bardzo mocnym 

ogniwem, przyczyniającym się do pozyskiwania środków zewnętrznych, w tym unijnych, na 

różnego rodzaju pomysły. 

- Roberta Grubka, którego zna od ponad 10 lat jako człowieka bardzo zaangażowanego i  

pracowitego, który w swojej pracy w gminie Halinów jako sekretarz udowodnił, że potrafi 

dokonać rzeczy niemalże niemożliwych wspólnie z energicznym burmistrzem, jakim jest 

Adam Ciszkowski. Podczas załatwia przez burmistrza spraw poza urzędem, w urzędzie do 

pilnowania spraw administracyjno-urzędowych, potrzeba takiej osoby, jak Robert Grubek, 

który od 13 lat wykonuje to wzorowo, ciesząc się dobrą opinią, wyróżnia się etyką pracy i  

systematycznością podejścia do rozwiązywania bieżących i strategicznych problemów. Z 

samorządem gminnym związany jest od wielu lat i pełnił w nim różne funkcje, posiada też 

bardzo duże doświadczenie w pracy samorządowej w powiacie miński, bo od 2010 jest 

radnym powiatowym, pracował w komisji rewizyjnej, komisji oświaty, kultury i sportu, 

komisji przedsiębiorczości i rozwoju, a w ostatniej kadencji pełnił funkcję przewodniczącego 

Komisji Budżetu, na następnie wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Mińskiego. Kandydat 

daje gwarancję dużego doświadczenia, wiedzy w tematyce zarządzania i podejmowania 

racjonalnych i właściwych decyzji, posiada również wykształcenie kierunkowe w zakresie 

administracji publicznej.  

Wszystkie wymienione osoby wyraziły zgodę na kandydowanie. 

Przewodniczący ogłosił przerwę w celu przygotowania przez Komisję Skrutacyjną 

kart do głosowania.  

   

Po przerwie i wyjaśnieniu zasad głosowania przez Przewodniczącego Komisji 

Skrutacyjnej, radni oddali głosy. Po oddaniu głosów przez wszystkich obecnych radnych, 

Komisja Skrutacyjna przystąpiła do zliczenia głosów i sporządzenia protokołu z 

przeprowadzonego głosowania. Przewodniczący Rady w tym celu ogłosił przerwę.  

 

Po wznowieniu obrad, Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał protokół 

głosowania, który stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Stwierdził, że kandydaci na 

członków Zarządu Powiatu Mińskiego otrzymali następującą liczbę głosów:  

− Robert Henryk Grubek – 14 głosów za, 13 głosów przeciw, 

− Damian Kacprowicz – 15 głosów za, 12 głosów przeciw, 

− Piotr Ładno – 14 głosów za, 13 głosów przeciw. 

Przewodniczący Rady odczytał uchwałę w sprawie wyboru członków Zarządu 

Powiatu Mińskiego. 

 Rada Powiatu Mińskiego podjęła uchwałę Nr I/5/24 w sprawie wyboru członków 

Zarządu Powiatu Mińskiego. Członkami Zarządu Powiatu Mińskiego zostali Robert 

Henryk Grubek, Damian Kacprowicz, Piotr Ładno. 

  

 Radny Antoni Jan Tarczyński i radny Leszek Celej poprosili o zabranie głosu. 

Radny Antoni Jan Tarczyński powiedział, że przed chwilą został zakończony proces 

kształtowania władz Powiatu Mińskiego i w ten sposób zarząd, którym miał zaszczyt 

kierować w ubiegłej kadencji, zakończył swoją pracę. Jest to również ważny moment dla 

niego osobiście, bowiem misja starosty, której podjął się w 2005 roku, dobiegła końca. 

Podziękował bardzo serdecznie wszystkim radnym oraz członkom zarządów kolejnych 

kadencji. Powiedział, że współpraca ze wszystkimi była dla niego wielką przyjemnością, 

wielkim zaszczytem i wielką odpowiedzialnością, a także wielkim doświadczeniem, podobnie 



jak współpraca ze wszystkimi kierownikami, dyrektorami, szefami inspekcji służb i straży, 

kierownikami powiatowych jednostek organizacyjnych oraz wójtami i burmistrzami z 

powiatu mińskiego. Był to dla niego osobiście wspaniały czas, a współpraca ze wszystkimi 

układała się bardzo dobrze i jej efekty widać. Można narzekać, że gdzieś nie dojeżdża jeszcze 

autobus lub brakuje kawałka drogi, ale po sięgnięciu pamięcią do roku 2005, trudno to 

porównać z obecnym stanem. Obecnie powiat funkcjonuje świetnie, jednostki organizacyjne 

są kierowane przez znakomitych fachowców i osiągają bardzo dobre efekty i wyniki, za co 

wszystkim serdecznie dziękuje. Podziękował wszystkim pracownikom starostwa 

powiatowego, z którymi codziennie współpracował przy realizacji wielu zadań, 

przedstawicielom organizacji pozarządowych, a w szczególności kół gospodyń wiejskich, 

ochotniczym strażom pożarnym oraz wszystkim, którzy w jakikolwiek sposób pomagali i  

wspierali go w realizacji zadań, chociaż czasy były różne i też bardzo trudne, szczególnie w 

tej zakończonej kadencji, kiedy przyszło się zmagać z covidem oraz z konsekwencjami wojny 

na Ukrainie. Powiedział, że dotychczas urzędujący zarząd i starosta zostawiają powiat w 

bardzo dobrej kondycji i niezadłużony, przy bardzo niskiej stopie bezrobocia, powiat, który 

się rozwija na miarę posiadanych możliwości i na miarę możliwości pozyskiwania środków 

zewnętrznych, co w zakończonej kadencji nie było łatwo. Kadra zarządzająca jednostkami 

organizacyjnymi jest znakomicie przygotowana, ludzie bardzo kompetentni i zaangażowani. 

Zwrócił się do nowego zarządu i starosty z zapewnieniem, że mają wspaniale 

przygotowanych ludzi, z którymi warto współpracować i wykorzystać ich możliwości. Przez 

25 lat funkcjonowania powiatu ukształtowane zostały pewne struktury, które przez te lata 

usprawniane, działają bardzo dobrze. Wyraził prośbę, aby nowe władze Powiatu Mińskiego 

zwróciły na to uwagę i doskonaliły tam, gdzie jest jeszcze coś do udoskonalenia, natomiast 

zachowały to, co bardzo dobrze funkcjonuje. Ponownie wszystkich serdecznie podziękował, 

zaznaczając, że był to dla niego piękny okres w życiu, w czasie którego spotkał wielu zacnych 

ludzi, którzy czuli potrzebę działania na rzecz społeczności lokalnej, na rzecz mieszkańców 

powiatu. Na zakończenie pogratulował nowo wybranemu zarządowi i życzył realizacji zadań 

na miarę oczekiwań mieszkańców i wieku sukcesów, by był to kolejny dobry czas dla  

pięknego powiatu mińskiego. 

 Przewodniczący zapytał, w jakiej sprawie zgłaszał się radny Leszek Celej i poprosił o 

sformułowanie wniosku formalnego.  

 Radny Leszek Celej powiedział, że chciał skorzystać z praw radnego i zabrać głos w 

czasie sesji. 

 Przewodniczący poddał wniosek pod głosowanie. 

 Rada Powiatu Mińskiego, w głosowaniu nad wnioskiem radnego Leszka Celeja 

oddano 13 głosów za, 13 głosów przeciw i 1 głos wstrzymujący się – wyniki głosowania nr 7.  

Przewodniczący zwrócił się do radcy prawnego, czy w przypadku równej liczby 

głosów, decyduje głos przewodniczącego.  

Pani Agnieszka Uścińska, radca prawny powiedziała, że równa liczba głosów 

oznacza, że wniosek nie został przegłosowany. Natomiast zgodnie ze statutem, 

przewodniczący udziela głosu radnym. Zwyczajem było, że przewodniczący udziela głosu 

radnemu wtedy, gdy radny o to prosi. Obrady prowadzi przewodniczący, który udziela głosu, 

w związku z tym taki wniosek nie powinien być głosowany i to nie jest formuła, którą należy 

przyjąć. 

Przewodniczący udzielił głosu radnemu Leszkowi Celejowi.  

Radny Leszek Celej stwierdził, że nie będzie komentował tego, co się stało i ma 

nadzieję, że tej procedury przewodniczący nie będzie stosował na sesjach przy pomocy 

niektórych radnych, którzy w sposób jednogłośny zagłosowali za takimi rzeczami, które 

dzisiaj się stały. Chciał zwrócić uwagę na jedną rzecz. Przytoczył czasy Augusta II Mocnego, 

w których w 1717 roku odbył się sejm. Ten sejm był bardzo charakterystyczny w dziejach 



państwa polskiego, ponieważ nie dopuszczono żadnego posła do głosu nad żadną procedurą 

uchwałodawczą. Ten sejm przeszedł do historii Polski jako sejm niemy i był jednym z 

fundamentów późniejszego rozbioru państwa polskiego. Podkreślił, że tak daleko z 

wnioskami by nie szedł i poprosił przewodniczącego stosowanie reguł demokratycznych. 

Przypomniał, że w poprzedniej kadencji obecny przewodniczący wielokrotnie otrzymywał 

głos, bez przeprowadzania głosowania na to. Wyraził przekonanie, że będzie to pozytywną 

nauką i przyszłe posiedzenia będą przebiegały zgodnie z procedurą ustawy samorządowej.  

 

Ad. 8  

 

Wobec wyczerpania porządku obrad, pan Piotr Pustoła zamknął I sesję Rady Powiatu 

Mińskiego.  
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Agata Kaszubska 


























